2 0 2 5 年 ５ 月 1 2 日

各  位
会 社 名 株式会社エスケーエレクトロニクス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 田  昌 德
    （コード番号：6677 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 経営戦略室長 一 井  洋 孝

電話番号 075-441-2333（代表）

在宅透析装置の開発を手がけるフィジオロガス・テクノロジーズ株式会社が発行する

J-Kiss 型新株予約権の引き受け並びに資本業務提携に関するお知らせ

 株式会社エスケーエレクトロニクス（本社：京都市、代表取締役社長：石田昌徳、以下「当社」）は

このたび、フィジオロガス・テクノロジーズ株式会社（本社：神奈川県、代表取締役：宮脇一嘉、以下

「フィジオロガス・テクノロジーズ社」）が発行する J-Kiss 型新株予約権の引き受け並びに資本業務

提携基本合意書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

当社はこれまで、フラットパネルディスプレー用大型フォトマスク製造開発技術に加え、近年

では「世界最小クラス」および「コンサルテーション」をキーワードに RFID 事業へ、「在宅」およ

び「セルフケア」をキーワードに、ヘルスケア事業への参入・強化を進めてまいりました。今回、

当社が培ってきた RFIDソリューション技術の活用で、さらなる医療機器の安全性向上を図ること

で、両社の持続的な事業成長に寄与することを目指します。

２．業務提携の内容

フィジオロガス・テクノロジーズ社は、患者の QOL（生活の質）向上と治療効果の高さを両立す

る在宅血液透析を推進するための装置を開発しており、今後の国内外の透析市場における変革の

担い手として注目を集めています。

今回の提携を通じ、当社が近年培ってきた RFIDソリューション技術を、フィジオロガス・テク

ノロジーズ社が開発する在宅医療機器に活用することで、誤使用防止や安全性向上といった課題

に貢献することを目指します。また、双方の技術・知見を融合させることで、より安全で使いやす

い在宅血液透析装置の開発・普及を加速させ、在宅医療のさらなる拡充に寄与してまいります。

３．資本提携の内容

同社が発行した J-KISS型新株予約権※を引き受けました。（金額は非公表）

※シリコンバレーで活用されていた「Keep It Simple Security（KISS）」の日本版として、

Coral Capitalがテンプレートを公開している、有償の新株予約権による資金調達の方法。

４．資本提携先の概要

（１） 名 称 フィジオロガス・テクノロジーズ株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県相模原市南区北里一丁目 15番 1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 宮脇一嘉

（４） 事 業 内 容 医薬品・医療機器製造業

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社エスケーエレクトロニクス

ソリューション事業部

Tel： 0774-44-7729

Email：rfid@sk-el.co.jp

以上